г,

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЛОВОЗЕРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18 июля 2022 года с. Ловозеро № 425-ПГ

Об исполнении бюджета
муниципального образования сельское поселение Ловозеро

Ловозерского района за 1 полугодие 2022 года

В соответствии п.5 ст,264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
П.6 СТ.52 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации» и п.З, п.4 ст.35
Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании сельское
поселение Ловозеро Ловозерского района, Администрация Ловозерского района
постановляет:

1. Утвердить;
1.1. Отчет об исполнении бюджета муниципального образования сельское

поселение Ловозеро Ловозерского района за 1 полугодие 2022 года, согласно
приложению № 1:

по доходам 42 549,93705 тыс. руб.,
по расходам 33 001,69103 тыс. руб.,
профицит 9 548,24602 тыс. руб.;
1.2. Сведения о численности муниципальньк служапщх, работников

муниципальных учреждений за 1 полугодие 2022 года, согласно приложению № 2;
1.3. Отчет об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда

муниципального образования сельское поселение Ловозеро Ловозерского района за 1
полугодие 2022 года, согласно приложению № 3;

1.4. Отчет о ходе выполнения муниципальных программ муниципального
образования сельское поселение Ловозеро Ловозерского района за 1 полугодие 2022
года, согласно приложению № 4;

1.5. Отчет об использовании средств по объектам капитального
строительства, финансируемых из бюджета муниципального образования сельское
поселение Ловозеро Ловозерского района за 1 полугодие 2022 года, согласно
приложению № 5,

2. Опубликовать данное постановление в общественно-политической газете
«Ловозерская правда», разместить на официальном сайте администрации
Ловозерского района в сети Интернет (www.lovozeroadm.ru).

Глава администрации
Ловозерского района ^ Н.А. Кузнецова

приложение № 1

к постановлению администрации Ловозерского района

от 18.07.2022 № 425-ПГ

Коды бюджетной классмфнкацня
Российской Федерации

Наименование

Утверащеио
Решением о

бюджете,
тыс.рублсй*

Сводная
бюджетааа

роспнсь(СБР),
тысрублей

Исполнено,
тыс рублей

% нсполиеияя

от Решеивя о

бюджете
грЗ/грЗ*100

% ясполвення

от СБР,
грЗ/грЗМОО

1 2 3 4 5 6 7

ДОХОДЫ

000100 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 7 306,1 X 5 431.1 743 X

Налоговые доходы 6 390.0 X 4 912.3 76,9 X

ООО 1 01 00000 00 0000 ООО Налоги на прибыль, доходы 1 535,0 X 704,7 45.9 X

ООО 1 05 00000 00 0000 ООО Налоги на совокупный доход 3 525.0 X 3 757.3 106.6 X

ООО 1 06 00000 00 0000 ООО Налоги на имушество 1 330.0 X 450.3 33.9 X

Неяйпоговые доходы 916,1 X 518.8 56,6 X

ООО 1 и 00000 00 0000 ООО Доходы от использования имущества, находящегося в
государственной и муншхипальяой собственности

623,6 X 225.8 363 X

ООО 1 16 00000 00 0000 ООО Штрафы, санкции, возмещение ущерба 0.0 X 0.5 - X

ООО 1 17 00000 00 0000 ООО Прочие неналоговые доходы 292.5 X 29Z5 100.0 X

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 120 7713 37 118,8 30,7 X

000 2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской
Федерации

19662,3 X 10 215.7 52,0 X

ООО 2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской
Фе.леряпин Гмежбюлжетные субсидии!

100 039,5 X 25 600,5 25,6 X

ООО 2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы
Российской Федерации

1 069,5 X 428,8 40,1 X

000 2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные транс<Ьерты 0.0 X 873.8 - X

ВСЕГО ДОХОДОВ 128 077,4 X 42 5493 333 X

РАСХОДЫ

0100 Общегосударственные вопросы 1 510,0 1 510,0 6703 44,4 44,4

0102 Функционирование высшего должностного лица
субъекта Российской Федера]щи и муниципального
образования

1 181,5 1 181,5 583,7 49,4 49,4

0103 Фугасционированне законодательных
(представительных) органов государственной власти и
представительных органов муниципальных
образований

84.5 84.5 21,4 253 25,3

0113 Другие общегосударственные вопросы 244,0 244.0 653 26,7 26.7

0200 Национальная оборона 513,1 513,1 256,6 50,0 50,0

0203 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 513.1 513.1 256.6 50.0 50,0

0300 Национальная безопасность и
правоохранительная деятельность

285Д 2853 34,4 123 123

0310 Зашита населения и территории от чрезвычайных
ситуаций природного и техногенного характера,
пожарная безопасность

285,2 2853 34.4 12,1 12,1

0400 Национальная экономика 16 877,8 16 877,8 б 648,8 39,4 39,4

0401 Общеэкономические вопросы 636,1 636,1 0.0 0.0 0.0

0405 Сельское хозяйство и рыболовство 552,3 552.3 172.2 313 31.2

0408 Транспорт 15 566,0 15 566.0 6 435,6 41.3 41.3

0410 Связь и информатика 123.4 123,4 41,0 333 333

0500 Жилищно-коммунальное хозяйство 61 079,1 61 952.9 7 2433 113 П.7

0503 Благоустройство 61 079.1 61 952.9 7 2433 11.9 11.7

0800 Культура, кинематография 47 845,1 47 845.1 18 022,4 37,7 37,7

0801 Культура 47 845.1 47 845.1 18 022.4 37.7 37.7

1000 Социальная политика 4113 411,5 126,0 30.6 30,6

1001 Пенсионное обеспечение 411,5 411,5 126,0 30.6 30,6

ВСЕГО РАСХОДОВ 128 521,8 129 395,6 33 001,7 25,7 25,5

ПРОФИЦИТ бюджета (со знаком"шпос") или
ДЕФИЦИТ бюджета (со знаком "минус")

^4,4 X 9 5483 X X

*Решение Смета депутатов сельского поселения Ловозеро Ловозерского района от 21.12,2021 Кк 132 «О бюджете муниципалмого образования сельское
поселение Ловозеро Ловозерского района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»( в редакции Решения от 14.04.2022 М142)

Приложение № 2 к постановлению
администрации Ловозерского района

от 18.07.2022 №425-ПГ

Сведения о численности муниципальных служащих,
работников муниципальных учреждений за 1 полугодие 2022 года

Наименование Среднесписочная
численность

(чел.)

Оплата труда
(тыс. руб.)

Муниципальные служащие - -

Немуниципальные служащие 0,75 153,0
Работники муниципальных учреждений 24,0 9 084,1

Приложение № 3
к постановлению

администрации Ловозерского района

от 18.07.2022 № 425-ПГ

Отчет об использовании

бюджетных ассигнований резервного фонда
муниципального образования сельское поселение Ловозеро Ловозерского района

за 1 полугодие 2022 года

№ п/п Перечень проведенных мероприятий Израсходовано
средств за указанный

период, рублей

1 Средства не планировались 0,00

Итого: 0,00

Приложение № 4
к постановлению ад^министрации Ловозерского района
0x18.07.2022X9 425-ПГ

Отчет о ходе выполнения муниципальных программ муниципального образования сельское поселение Ловозеро Ловозерского района на 01.07.2022 года
тые.руб.

Наименование муниципальной щюграммы
Сводный код

целевой
статьи

Утв^)ждено
Решением о бюджете

Сводная
бюджетная

роспись (СБ?)
на дату отчета

Доведенные
лимиты (ЛЕО)
на дату отчета

Профинан
сировано

на дату отчета

Кассовое

исполнение

на дату отчета

Степень освоения

средств об СВР
%

гр.7/гр.4*100

Степень освоения

средств об ЛБО
%

гр.7/гр.5*100

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Муниципальная программа «Управление муниципальными финансами» 01 0 00 00000 363.39032 363.39032 363,39032 106^0680 106,20680 29,2 29,2

Муниципальная программа «Эффективное использование и распоряжение муниципальным имуществом
муниципального образования сельское поселение Ловозеро Ловозерского района Мурманской области»

02 0 00 00000 636,06600 636,06600 636,06600 0,00000 0,00000 0,0 0,0

Муниципальная программа «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории
муниципального образования сельское поселение Ловозеро Ловозерского района»

03 0 00 00000 285,23639 285,23639 285,23639 34,42203 34,42203 12,1 12,1

Муниципальная программа «Содержание и ремонт объектов внешнего благоустройства с внедрением
энергосберегающих технологий на территории муниципального образования сельское поселение
Ловозеро»

04 0 00 00000 5 839,22750 5 839,22750 5 839,22750 1 415,45153 1415,45153 24,2 24,2

Муниципальная программа «Организация доставки продовольственных тов^юв (за исключением
подакцизных) в отделенные села сельского поселения Ловозеро Ловозерского района с ограниченными
сроками завоза грузов»

05 0 00 00000 15 566,00000 15 566,00000 15 566,00000 6 435,53083 6 435.53083 41,3 41,3

Муниципальная программа «Развитие культуры на территории сельского поселения Ловозеро
Ловозерского района»

07 0 00 00000 47 845,05100 47 845,05100 47 845,05100 18 022,41471 18 022,41471 37,7 37,7

Муниципальная программа «Формирование современной городской среды на территории
муниципального образования сельское поселение Ловозеро»

08 0 00 00000 55 792Д1800 55 792,21800 55 792,21800 6 000,00000 6 000,00000 10,8 10,8

ВСЕГО РАСХОДОВ ПО МУНИЦИПАЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ 126 327,18921 126 327,18921 126 327,18921 32 014,02590 32 014,02590 25,3 25,3

Приложение № 5 к поетановлению
администрации Ловозерского района

от 18.07.2022 №425-ПГ

Отчет об использовании средств по объектам капитального строительства, финансируемых из бюджета муниципального
образования сельское поселение Ловозеро Ловозерского района за 1 полугодие 2022 года

Расходы местного бюджета

2022 год (уточненный план) 2022 год (иенолнено на отчетную дату)

из них: из них:

Наименование
объекта

средства областного бюджета
средства местного бюджета на испол
нение соответствующего расходного

обязательства
средства местного

№

п/п

Всего

КБК (раздел, под
раздел, целевая

статья, вид расхо
да)

сумма,
тые.рублей

КБК (раздел,
подраздел, целе
вая статья, вид

расхода)

сумма, тые.рублей

Всего средства обла
стного бюдже
та, тые.рублей

бюджета на испол
нение соответст

вующего расходного
обязательства,

тые.рублей

1 2 3=5+7 4 5 6 7 8=9+10 9 10

Средства
не планировались

- - - - - - - -

ВСЕГО: - - - - - - - -